Quin etiam initium intimæ & maioris cum Domino familiaritatis & arctiſſimæ neceſſitudinis Sanctam Teresiam habuiſſe, conſilio & operâ cuiuſdam è Societate Confessarij ſui, ita teſtatur R. P. Ioannes à Ieſu Maria Diſcalceatus in Compendio vitæ eius lib. 1. cap. 10. pag. 51. Sub id tempus, inquit, eius Confessarius Abulâ diſceſſit, quòd eam non parum afflixit, ratam vitæ alium ex ſententia ſucceſſurum, Affuit tamen  
alium

alius ex eadem Societate, qui cum animaduertet B. V. Tereſiam pro ingenij nobilitate, ijs à quibus diligebatur amicitiae profeſſione, vicem rependere, quæ affectum erga Diuina diminueret poſſet, ſuadere cepit, ijs neceſſitudinibus nuntium remitteret. Res ſubaltera viſa eſt, ob- tendebat enim ingratiſſimam. At Pater ille orandum dixit, & Spiritus ſanctus hymnum per dies aliquot ad lucem impetrandam iniunxit. Auidè rem aggreſſa eſt, & die quadam cum pro re longius oraret, ſubitaneo raptu, quem viſque ad id tempus experta non fuerat, propè ſenſibus alienata, in animæ centro, audiuit verba hæc: Nolo iam cum hominibus, ſed cum Angelis familiariter verſeris. Quæ ſanè cordi Virginis robur tantum indiderunt, vt quod annis plurimis, nauitate multâ, conſilij oportunitate nequiterat, momento vno peregerit. Hinc clementiſſimus Deus eam alloqui cepit, & creberrimè conſuevit. *Hæc ille.*

Eſt ego huius Opusculi Scriptor in omnibus editionibus Hiſpanicis & Italicis, vitæ Sanctæ Tereſiæ, & Romæ aliquoties, & Neapoli, ab ipſamet ſcriptæ & poſtea impreſſæ, legerim hæc omnia, quæ in hoc Capite recenſui, hoc non contentus, cum reſeuiſſem aliquos Religioſos (quorum nominibus parco) in hoc Regno non ſemel coram ſecularibus ſuis confidentibus ſparſiſſe hæc quæ recenſui, non eſſe vera, poſt felicem electionem Adm. R. P. N. moderni Præpoſiti Generalis Vincentij Carraſæ, rogauit R. P. Petrum de Mendoza, tunc quoque à nobis electum Aſſiſtentem Hiſpaniæ vt committeret alicui Patri in Hiſpania, vt adiret bibliothecam celebriſſimam in Hiſpania Monafterij Regij S. Laurentij, dicti Eſcurial, in qua bibliotheca tanquam pretioſus theſaurus conſeruatur vita S. Tereſiæ, propria ipſius manu ſcripta. Comiſit hoc negotium R. P. Aſſiſtens vni è noſtris Patribus, qui adiit hoc Monafterium, & diligenter curauit ex vita Originali S. Tereſiæ fideliter tranſcribi hiſpanicè, omnia illa, quæ in hoc capite ex vita eius Romæ bis impreſſa, recenſui. Hæc re conſecta & authenticè in Publicum Inſtrumentum relata coram teſtibus, miſit mihi R. P. Aſſiſtens hoc Inſtrumentum Authenticum à quatuor Notariis Apoſtolicis iuratis ſubſcriptum, cum ſolitis clauſulis & ſolemnitatibus. Scripſit hoc Inſtrumentum Notarius Apoſtolicus Hector Dela Barrera, & Montenegro, tanquam is qui coram teſtibus aliquot Religioſis illius Monafterij, in illa bibliotheca hæc omnia in hoc capite à me narrata deſcripſit ex vita S. Tereſiæ propria eius manu ſcripta. Scripſit autem authenticè hoc Inſtrumentum Anno 1646. decima die Menſis Septembris, ad inſtantiam R. P. Fr. Ambroſij de S. Maria, coram teſtibus Joſephò de Penalber, & Dominico Gonzales de Argumozza, & Alphonſo Gomez, Religioſis dicti Monafterij. Porro textus hiſpa-